14/10/2020 SEI/MPAM - 0538990 - Informação

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=639924&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 66.2020.SPAT.0538990.2020.010650

A Ilma. Senhora

Fabíola de Souza Mendanha

Pregoeira - Portaria nº 0528/2020/SUBADM

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Assunto: Análise técnica  - PE 4.027/2020 - Registro de Preços Fechaduras Biométricas.

Senhora pregoeira,

Em atenção à solicitação feita a este SPAT para analisarmos as especificações do itens

ofertado na proposta de preços da empresa licitante do PE Nº 4.027/2020-CPL/MP/PGJ-SRP, de ordem e em
conjunto à chefia do SPAT manifesto-me da seguinte forma:

TGM COMÉRCIO
DE MATERIAIS

DE
CONSTRUCAO E

SERVICOS DE
ENGENHARIA

CIVIL

AVALIAÇÃO PARA FECHADURA BIOMÉTRICA:

Considerações:

I - A proposta apresentada pela licitante apresenta na descrição a marca e modelo
"F700/ULTRALOQ", que é a marca de referência no TR Nº
14.2020.SPAT.0494040, o que representaria para nós sua aceitação
imediata. Entretanto, no manual apresentado junto à proposta o modelo é o "LN-
5000 UL3 BT". Esse modelo não contempla a exigência no sobredito TR de
permitir cadastro mínimo de três digitais para até 100 usuários (item "g" da
descrição detalhada do objeto do TR). Como forma de permitir a Vossa Senhoria as
devidas comparações entre os dois modelos aqui citados, encaminho em anexo (SEI
nº 0539020) as especificações técnicas do modelo "F700/ULTRALOQ". Portanto,
se o modelo ofertado for o do manual apresentado, este não atenderá em parte as
especificações e deverá ser reprovado.

CONCLUSÃO:

Pelas razões acima expostas, sugerimos a diligência à licitante para determinar qual a
marca e modelo que ela realmente pretende ofertar.

14/10/2020 SEI/MPAM - 0538990 - Informação

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=639924&infra_sistema=… 2/2

Atenciosamente,

DELCIDES MENDES DA SILVA JUNIOR
Agente de apoio administrativo - SPAT

Documento assinado eletronicamente por Delcides Mendes da Silva Júnior, Agente de Apoio -
Administrativo, em 13/10/2020, às 09:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0538990 e o
código CRC 471BBB35.

2020.010650 v3

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0